
199
Besluit van 26 april 2004, houdende wijziging
van het Besluit vergiften in apotheken en
ziekenhuizen 1973 in verband met gedateerde
verwijzingen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 8 maart 2004, kenmerk DWJZ/SWW-2460410;
Gelet op artikel 26, onder h, van de Wet op de Geneesmiddelen-

voorziening;
De Raad van State gehoord (advies van 2 april 2004, No.W13.04 0126/

III);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport van 19 april 2004, DWJZ-2472655;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit vergiften in apotheken en ziekenhuizen 19731 wordt als volgt
gewijzigd:

A

In artikel 3, vierde lid, wordt «artikel 3, eerste lid, van het Besluit
aflevering Opiumwetmiddelen op recept» vervangen door: artikel 8, eerste
lid, van het Opiumwetbesluit.

B

In artikel 3, vijfde lid, wordt «artikel 3, tweede lid, van het Besluit
aflevering Opiumwetmiddelen op recept» vervangen door: artikel 8,
tweede lid, van het Opiumwetbesluit.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 17 maart 2003.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2004

Staatsblad 2004 199 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 26 april 2004
Beatrix

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
J. F. Hoogervorst

Uitgegeven de achttiende mei 2004

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB8534
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2004

1 Stb. 1973, 55, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 28 mei 1998, Stb. 340.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 2004 199 2



NOTA VAN TOELICHTING

In artikel 3, vierde en vijfde lid, van het Besluit vergiften in apotheken en
ziekenhuizen 1973 wordt een uitzondering geformuleerd op de verplich-
tingen die uit dat artikel voortvloeien ten aanzien van de wijze van
bewaren van vergiften. Daarbij wordt verwezen naar bepalingen van het
Besluit aflevering Opiumwetmiddelen op recept. Dat is onjuist omdat
laatstgenoemd besluit met ingang van de datum van inwerkingtreding
van het Opiumwetbesluit is vervallen. De inhoud van de bepalingen van
het (vervallen) Besluit aflevering Opiumwetmiddelen op recept waarnaar
wordt verwezen, is opgenomen in artikel 8, eerste onderscheidenlijk
tweede lid, van het Opiumwetbesluit. De onderhavige wijziging van het
Besluit vergiften in apotheken en ziekenhuizen 1973 voorziet er in dat de
onjuiste verwijzingen worden gecorrigeerd.
De gecorrigeerde verwijzingen dienen in te gaan op de dag waarop het

Opiumwetbesluit in werking is getreden (17 maart 2003) en het onder-
havige besluit werkt dus terug tot en met die datum.

Het Adviescollege toetsing administratieve lasten heeft besloten dit
besluit niet te selecteren voor een toets op de gevolgen voor de admini-
stratieve lasten voor het bedrijfsleven.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
J. F. Hoogervorst

Staatsblad 2004 199 3


